






	
	
		
			
			












            
            
            
            



            






            




            
                
Odkaz na domovskou stránku
[image: Logo portálu]

            


            


            




			

			

			
			
					
							Domů
							
	
						Jazyk
						
							
									
										česky
										česky 
								
	
									
										english
										english 
								


					
	
							Hledat
							
						


			

			

			
			
				Zobrazit navigaci
				
			
			
		


		
		
			








		
					
                         
									O univerzitě
							
					







		
				
					
						


				
						Univerzita
	







					
	
							Historie a současnost
						
					
	
							Vedení univerzity
						
					
	
							Organizační struktura
						
					
	
							Akademický senát
						
					
	
							HR Award
						
					
	
							Tvář univerzity
						
					
	
							Ceny a ocenění
						
					








				





				
						Součásti
	







					
	
							Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
						
					
	
							Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
						
					
	
							Fakulta veřejných politik v Opavě
						
					
	
							Matematický ústav v Opavě
						
					
	
							Fyzikální ústav v Opavě
						
					
	
							Univerzitní knihovna
						
					


				



				
						Spolupráce
	







					
	
							Média
						
					
	
							Kariérní centrum
						
					
	
							Partneři univerzity
						
					
	
							Členství v asociacích a sdruženích
						
					
	
							Pronájem prostor
						
					


				



				
						Další odkazy
	







					
	
							Úřední deska a povinně zveřejňované informace
						
					
	
							Pracovní příležitosti
						
					
	
							Kontakty
						
					
	
							Kde nás najdete
						
					
	
							Kyberbezpečnost na SU
						
					
	
							E-shopy
						
					
	
							Mediální ohlasy
						
					


				




						

					

				

			




	




				






					
					
                         
									Chci studovat
							
					







		
				
					
						


				
						Proč u nás studovat
	







					
	
							Studijní programy a specializace
						
					
	
							Proč u nás studovat
						
					
	
							SUper magazín Slezské univerzity
						
					
	
							Život na univerzitě
						
					
	
							Studujeme i ve světě
						
					
	
							Spolupracujeme s praxí
						
					
	
							Pro talentované uchazeče
						
					
	
							Pro uchazeče se specifickými potřebami
						
					
	
							Oficiální promo video
						
					








				





				
						Přijímací řízení
	







					
	
							Podmínky přijímacího řízení
						
					
	
							E-přihláška
						
					
	
							Výsledky přijímacího řízení
						
					
	
							Dny otevřených dveří
						
					
	
							Přehled termínů přijímacího řízení
						
					
	
							Přehled termínů přijímacích zkoušek
						
					


				



				
						Studium
	







					
	
							Aktuality
						
					
	
							Celoživotní vzdělávání
						
					
	
							Univerzita třetího věku
						
					
	
							Oddělení pro studijní a sociální záležitosti
						
					
	
							Poradenské centrum
						
					
	
							Harmonogramy akademického roku
						
					
	
							Informační systém SU
						
					


				



				
						Další odkazy
	







					
	
							Ubytování a stravování
						
					
	
							Stipendia
						
					
	
							Poplatky za studium
						
					
	
							Volnočasové aktivity
						
					
	
							Úspěchy našich studentů
						
					
	
							Naši absolventi v praxi
						
					
	
							Uznávání zahraničního studia
						
					
	
							Užitečné dokumenty
						
					
	
							Videopředstavení Slezské univerzity
						
					
	
							Průvodce prváka
						
					


				




						
					
				
			




	




				






					
					
                         
									Věda, zahraničí a rozvoj
							
					







		
				
					
						


				
						Věda a výzkum
	







					
	
							Aktuality
						
					
	
							Granty a projekty
						
					
	
							Vědecká a výzkumná činnost
						
					
	
							Vědecká rada
						
					
	
							Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem
						
					
	
							Doktorské studium
						
					
	
							Čestné doktoráty
						
					
	
							Kontakty
						
					








				


				
						Zahraniční styky
	







					
	
							Aktuality
						
					
	
							Program Erasmus +
						
					
	
							Studium a stáže v zahraničí
						
					
	
							Zahraniční partneři
						
					
	
							Granty a projekty
						
					
	
							Konsorcium Progres 3
						
					
	
							International students
						
					
	
							Kontakty
						
					





				


				
						Publikační činnost
	







					
	
							Publikace v mezinárodních časopisech
						
					
	
							Vydavatelská činnost univerzity
						
					
	
							Přispěvky na konferencích
						
					
	
							Knižní publikace
						
					


				



				
						Rozvoj
	







					
	
							Aktuality
						
					
	
							Strategické projekty
						
					
	
							Projekty operačních programů
						
					
	
							Ostatní projekty
						
					
	
							Rozvojové programy MŠMT
						
					
	
							Dokumenty a odkazy
						
					
	
							Kontakty
						
					


				




						
					
				
			




	




				
































			
			
				 Přihlásit se
			
		







			
		

	
	


	
    
        
            Stipendia

            Stipendia a stipendijní řád

            

            
                Struktura
             / 



            
                Další pracoviště
             / 



            
                Oddělení pro studijní a sociální záležitosti
             / 



            
                Stipendia
             / 

            Stipendia a stipendijní řád


            

        

    


    










            














            





                





            






            




            
                Stipendia přiznává příslušný rozhodovací orgán (děkan/ředitel/rektor) v souladu s pravidly stanovenými ve Stipendijním řádu Slezské univerzity v Opavě.

Podkladem pro přiznání mimořádného stipendia může být stipendijní program rektora, děkana nebo ředitele, studenti mohou žádat také formou stipendijního projektu.

Rozhodnutí o přiznání stipendia se doručuje v souladu s čl. 25 Statutu univerzity.

Stipendia se vyplácejí zpravidla  bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený ve studijním informačním systému - po nabytí právní moci rozhodnutí.

Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení odpovídá student. Nebude-li platba provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených studentem, je student povinen nejpozději do patnácti dnů ode dne termínu výplaty uvést správné a úplné údaje nutné pro bankovní spojení; jinak mu stipendium nebude vyplaceno.

Ubytovací stipendium přiznané zahraničním studentům je možné vyplácet též v hotovosti pokladnou univerzity nebo její součásti. Nebude-li stipendium vyplaceno v souladu s čl. 11 odst. 5 nejpozději jeden týden před odjezdem z důvodů překážek na straně studenta, je student povinen nejpozději do data odjezdu doplnit ve studijním informačním systému údaje k bankovnímu spojení pro bezhotovostní platbu na účet banky se sídlem v České republice, na který má být stipendium poukázáno, jinak mu stipendium nebude vyplaceno.

	Sociální stipendia - administrováno od akademického roku 2021/2022 rektorátním oddělením - viz níže uvedený kontakt
	Ubytovací stipendia - administrováno od akademického roku 2021/2022 rektorátním oddělením - viz níže uvedený kontakt
	Stipendijní programy rektora - administrováno rektorátním pracovištěm
	Stipendijní projekt - administrováno podle obsahu - pokud svým významem přesahuje rámec fakulty, potom rektorátním pracovištěm, jinak příslušnou součástí - viz níže uvedené kontakty


            














            
                
                    Kontakty
                

            






            
                
                    REKTORÁTNÍ ODDĚLENÍ PRO STUDIJNÍ A SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI
                

            






        
        	
                    
                        
                                Ing. 
                            Hana Šimečková                        
                    

                    
                        
                                    +420 553 684 810

                        

                        

                        
                                hana.simeckova@slu.cz
                        

                    

                




        






            
                
                    MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAVĚ
                

            






        
        	
                    
                        
                                Ing. 
                            Jana Šindlerová                        
                    

                    
                        
                                    +420 553 684 680

                        

                        

                        
                                jana.sindlerova@math.slu.cz
                        

                    

                




        






            
                
                    FYZIKÁLNÍ  ÚSTAV V OPAVĚ
                

            






        
        	
                    
                        
                                Mgr. 
                            Tereza Kapušová                        
                    

                    
                        
                                    +420 553 684 266

                        

                        

                        
                                tereza.kapusova@physics.slu.cz
                        

                    

                




        






            
                
                    FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA V OPAVĚ
                

            






        
        	
                    
                        
                            Kateřina Policarová                        
                    

                    
                        
                                    +420 553 684 248

                        

                        

                        
                                katerina.policarova@fpf.slu.cz
                        

                    

                




        






            
                
                    OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ
                

            






        
        	
                    
                        
                                Ing. 
                            Katrin Adamová                        
                    

                    
                        
                                    +420 596 398 343

                        

                        

                        
                                katrin.adamova@opf.slu.cz
                        

                    

                




        






            
                
                    FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK V OPAVĚ
                

            






        
        	
                    
                        
                                Bc. 
                            Hana Glosová                        
                    

                    
                        
                                    +420 553 684 124

                        

                        

                        
                                hana.glosova@fvp.slu.cz
                        

                    

                




        


            


            





            








            





            	


                            O nás
                    
	


                            Kontakty a profily pracovníků
                    
	


                            Aktuality
                    
	


                            Akreditované studijní programy
                    
	


                            Harmonogram akademického roku
                    
	


                            Přijímací řízení

                            	


                                         Informace o přijímacím řízení
                                    
	


                                         Přihláška ke studiu
                                    
	


                                         Administrativní poplatky
                                    
	


                                         Odvolací řízení
                                    
	


                                         Modifikace přijímací zkoušky pro studenty se SVP
                                    



                    
	


                            Poplatky spojené se studiem
                    
	


                            Studijní a zkušební řád
                    
	


                            Vnitřní předpisy a další normy
                    
	


                            Stipendia

                            	


                                         Stipendia a stipendijní řád
                                    
	


                                         Stipendijní řád
                                    
	


                                         Sociální stipendia
                                    
	


                                         Ubytovací stipendia
                                    
	


                                         Stipendijní programy rektora
                                    
	


                                         Stipendijní projekt
                                    



                    
	


                            Uznaná doba rodičovství
                    
	


                            Vydávání duplikátů dokladů
                    
	


                            Užitečné dokumenty
                    
	


                            ECTS/DS

                            	


                                         Co je ECTS?
                                    
	


                                         Dodatek k diplomu
                                    
	


                                         Information Package
                                    
	


                                         Programme and Course Catalogue
                                    



                    
	


                            Pojištění studentů

                            	


                                         Hlášení na VZP
                                    
	


                                         Otázky a odpovědi VZP
                                    
	


                                         Sociální zabezpečení
                                    
	


                                         Pojištění odpovědnosti za škodu
                                    
	


                                         Cestovní pojištění
                                    



                    
	


                            Doručování písemností veřejnou vyhláškou
                    



            


            





    








	
	
		
			







            














            












            
                
    
	
                    
                	
                    Slezská univerzita v Opavě

                    Na Rybníčku 626/1

                    746 01 Opava
            	
	
	

		www.slu.cz
		+420 553 684 111
		rektorat@slu.cz


    
            
            


            
















            












            
                
    
	
                    
                	
                    Ústřední podatelna univerzity

		    Bezručovo nám. 885/14

		    746 01 Opava
            	
	
	

		Webové stránky podatelny
	DS	qw6j9hq
		e-podatelna@slu.cz


    
           
            


            








            




            
                	Slezská univerzita v Opavě
	Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
	Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
	Fakulta veřejných politik v Opavě
	Matematický ústav v Opavě
	Fyzikální ústav v Opavě



            


            


            




			

		



		
			
				
					

		
		[image: logo Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání]
		
		[image: logo MŠMT]
		
		[image: logo HR Excelence in Research]
		
		[image: logo STARS EU]
		
		[image: logo Erasmus]
		
		[image: logo SUudrzitelna]
					

    
        2017-2024 © Slezská univerzita v Opavě.
        

        
        Správa a přístupnost webu
        |
        Mapa stránek
    

					

    	
            
				Facebook
				
            
        
	
            
				YouTube
                
            
        
	
            
				Instagram
                
            
        
	
            
				LinkedIn
                
            
        
	
            
				e-shop
                
            
        


					

					

		
		[image: logo Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání]
		
		[image: logo MŠMT]
		
		[image: logo HR Excelence in Research]
		
		[image: logo STARS EU]
		
		[image: logo Erasmus]
		
		[image: logo SUudrzitelna]
					

    
        2017-2024 © Slezská univerzita v Opavě.
        

        
        Správa a přístupnost webu
        |
        Mapa stránek
    

					

    	
            
				Facebook
				
            
        
	
            
				YouTube
                
            
        
	
            
				Instagram
                
            
        
	
            
				LinkedIn
                
            
        
	
            
				e-shop
                
            
        


					

					

		
		[image: logo Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání]

		
		[image: logo MŠMT]

		
		[image: logo HR Excelence in Research]

		
		[image: logo STARS EU]

		
		[image: logo Erasmus]

		
		[image: logo SUudrzitelna]

					

    
        2017-2024 © Slezská univerzita v Opavě.
        

        
        Správa a přístupnost webu
        |
        Mapa stránek
    

					

    	
            
				Facebook
				
            
        
	
            
				YouTube
                
            
        
	
            
				Instagram
                
            
        
	
            
				LinkedIn
                
            
        
	
            
				e-shop
                
            
        


					

				
 
			
 
		


	


	






    
    
